
Dodatek č. D 001
ke Smlouvě o nájmu části nemovitostí

původně Vedené pod číslem SML/2011/0319/OM_0EM ze dne 30. 9. 2011
nově Smlouva číslo : SML-2017-10018

Č. j. ÚMČ Praha 15 09341/2017 fl
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku

podle ust. § 1746 a § 2302 a násl. Zákona ě. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, v platném Znění,
'(dále také jako „nájemní smlouva“ nebo „smlouva“)

Smluvní strany:

Městská část Praha 15
Se sídlem Boloňská 478/1, 109 00 Praha 10
Zastoupená Milanem Wenzlem, Starostou MČ
IC: 00231355 _
DIČ: (1200231355
Bankovní Spojení: ČS a.S.
číslo účtu: 069024-20007 1 93 99/0800

(dále jen „pronajímatel“)

na Straně jedné

a

TODA, s. r. o.
se Sídlem: Branická 1689/36, Praha 4 - Braník
IČ; 27152537
jednaj ící RNDr. Tomášem Přibylem, CSc. A Pharm. Danou Mastnou, jednateli společnosti
Zapsaná v obchodním rejstříku dne 21. 5. 2003, vedeným Městským soudem v praze, oddíl C, vložka
100263

(dále jen „nájemce“)›

na straně druhé

(oba dále jen jako „Smluvní Strany“)

Preambule

Městská část Praha 15, jako pronajímatel a TODA, S. r. o., jako nájemce, (dále též „Smluvní strany')
činí nesporným a soułılasně konstatují, že mezi nimi byla dne 30. 9. 2011 uzavřena Shora označená
smlouva, a to dle ustanovení § 663 a násl. Zákona č. 40/1964 Sb., občanský Zákoník, v platném Znění.

Smluvní strany vedeny snahou upravit Stávající Smluvní ujednání v souladu s aktuálně platnou právní
úpravou, tj. Zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, v platném znění, precizovat některá Smluvní
ujednání, Se rozhodly uzavřít tento dodatek takto:

§l

Clánek „L Předmět nájmu“ Se mění a nově zní:



l. Pronajímatel prohlašuje, ve Smyslu ustanovení § 43 Zákona č. 131/2000 Sb., O hlavním městě Praze,

V platném Znění, že uzavření tohoto dodatku bylo Schváleno usnesením Rady MC Praha 15 č. R -

1296 Ze dne 15. 2. 2017.

2. Pronajímatel prohlašuje, že má Vyhláškou hl. m. Prahy č. 55/2000 Sb., kterou Se Vydává Statut hl.

m. Prahy svěřen majetek ve vlastnictví HMP, a to budovu č. p. 1027' Se Stavební parcelou parc. č.

1818/91, ul. Tesaříko'va, k. ú. Hostivař, vše Zapsáno na LV č. 1633, vedeném u Katastrálního úřadu

pro Hl.m.Prahu, Katastrální pracoviště Praha, Se Sidlem v Praze 8, Pod sídlištěm 1800/9.

3. Pronajímatel přenechává nájemci do užívání nebytové prostory v budově označené v odst. 2. tohoto

článku, a to místnosti označené č. l až 11. (dále jen jako „předmět nájmu“). Celková výměra

předmětu nájmu činí 130,20 m2. Bližší specifikace předmětu náj mu j e provedena situačním plánkem,

který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku jako jeho nedílnou součást.

4. Náj emce prohlašuje, že je rnu Znám fakticky Stav předmětu nájmu, nebot* jej ke dni uzavření tohoto

dodatku nepřetržitě užívá.

§2
Cláııek „11. Učel nájmu“ Se mění a nově zní:

1. Pronajímatel přenechává nájemci předmět nájmu do výlučného užívání Za účelem Zřízení a

provozování lékárny, tj. k podnikání dle příslušného oprávnění nájemce.

2. Náj emce se Zavazuje užívat předmět nájmu výhradně k účelu sjednanému tímto dodatkem.

3. Náj emce Se zavazuje koordinovat Svojí činnost S ohledem na ostatní nájemce vbudově a

nenarušovat Svojí činností a výkonem Svých práv do práv a oprávněných Zájmů těchto,

vyplývajících pro ně Z uzavřených nájemních či obecně Závazných právních předpisů, a to

Zejména ve vztahu k užívání přilehlého parkoviště, čistoty a pořádku v Okolí předmětu nájmu,

popř. Okolí budovy, kde se předmět nájmu nachází.

§3

Clánek ,JIL Výše nájemného a úhradu za služby spojené S užíváním nemovitosti“ se mění a

nově Zní:

III.
Nájemné a úhrada za služby s nájmem Spojené

1. Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci předmět nájmu uvedený v čl. I. odst. 3 této Smlouvy

za dohodnuté nájemné, jehož výše činí 1.259,95,-Kč/m2/rok. Celková výše ročního nájemného

s Vypočtením dle této Sazby činí 164045,49 Kč (Slovy:

jednoStošedesátčtyřitiSícčtyřicetpětkorunčeskýchčtyřicetdevěthaléřů. Náj em je dle ust. § 56a odst. l

Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, od daně osvobozen.

2. Náj emce se zavazuje platit roční nájemné pronajimateli v pravidelných měsíčních splátkách o Stej né

výši vždy nejpozději kposlednímu dní kalendářního měsíce, za nějž se nájemné platí,

bezhotovostním' převodem na účet pronajímatele vedený u České Spořitelny a.s., č. ı'ı. 069024-

2000719399/0800, VS: 102700107. Nájemné se považuje Za Zaplacené dnem připsání příslušné

Splátky nájemného na účet pronajímatele. .



3. Smluvní Strany Se dohodly, že výše nájemného, uvedená vOdSt. l. tohoto článku, může být
každoročně upravena takto:

počínaje rokem 2018 bude výše nájemného každoročně upravena Vždy o částku odpovídající
míře valorizace nájemních Smluv V daném roce Stanovené usnesením Rady MČ Praha 15,
maximálně však odpovídající roční míře inflace oficiálně Vyhlášené ČSÚ Za uplynulý
kalendářní rok,

výměr upravující výši nájemného, doručí pronajírnatel nájemci nejpozději do 30. 4. běžného
kalendářního roku Současně S novým výpočtovým listem, který bude tvořit přílohu této smlouvy
a Stane se jej í nedílnou Součástí.

Doplatek odpovídající rozdílu mezi původním nájemným a nájemným Zvýšeným podle § 3 čl.
3, odst. a tohoto dodatku Za období od 1. l. běžného roku do doby doručení nového výpočtového
listu'Zaplatí nájemce bezhotovostním převodem ve prospěch účtu pronajímatele při nejbližším
řádném termínu úhrady nájemného.

Náj emce Se Zavazuje upravené nájemné a doplatek nájemného platit v dohodnutých termínech.

Nájemce Se Zavazuje uhradit veškeré náklady Za Služby spojené s užíváním předmětu nájmu
(Zejm. vodné, Stočné, dodávku tepla) uvedené ve výpočtovém listu Zálohovou částkou. Zálohová
částka bude uvedena ve výpočtovém listu vystaveném pronajímatelem do 15 dnů po
protokolárním převzetí předmětu nájmu. Výpočtový list se stane přırílohou č 3 tohoto dodatku
nájemní Smlouvy. Částky uvedené ve výpočtovém listujsou Závazným podkladem pro úhradu
Služeb.

Poplatky Za Služby podle výpočtového listu jsou Splatné vždy společně S termínem platby
nájemného. Vyúčtování Zálohových plateb Za Služby Zúčtuje pronajímatel nájemci Za kalendářní
rok v předepsaných lhůtách.

Náj emce Se Zavazuje přistoupit na Odůvodněné Zvýšení Zálohy uvedené ve výpočtovém listu.

Úhrady Za služby, které nejsou uvedeny ve výpočtovém listu, hradí nájemce přímo dodavatelům
těchto Služeb.

§4

Cláııek „IV. Doba nájmu“ se mění a nově zní:

l.

2.

Tato smlouva Se uzavírá na dobu určitou do 30. 9. 2021.

Pronajímatel a nájemce Současně touto smlouvou sjednávaj í přednostní právo nájemce na další
pronájem, přičemž nová nájemní Smlouva bude uzavřena Za podmínek v daném Inístě a čase
obvyklých.

§5

Clánek „V. Zvláštní oprávnění pronajímatel“ se nemění a zůstává nadále platný bez jakýchkoliv
změn a doplňků.



§ó

Clánek „VL Společná ujednání“ Se mění a nově Zní.

VI.
Závazková část

l. Náj emce se Zejména zavazuje:

a)

b)

užívat předmět nájmujako řádný hospodář a pouze k účelu Stanovenému v této Smlouvě, přičemž
se vyvaruj e provozování činností, které by byli v rozporu S dobrými mravy, Způsobovali
nadměrný hluk nebo jinak Obtěžovali okolí,

provádět na Své vlastní náklady obvyklou nutnou údržbu, drobné opravy, čištění a úklid na
předmětu nájmu,

řádně a Včas hradit nájemné dle ustanovení čl. III. této smlouvy,

na žádost pronaj ímatele, resp. Správce předmětu nájmu, umožnit v nezbytném rozsahu prohlídku
a revizi předmětu nájmujakož i přístup k předmětu nájmu za účelem kontroly, Zda nájemce užívá
předmět nájmu řádným způsobem,

bezodkladně odstraňovat na vlastní náklady veškeré Závady a poškození předmětu způsobené
živelnímí událostmi, současně též hlásit pronajímatelí všechny Vady vážnejsıho charakteru,
Změny a okolnosti na předmětu nájmu, ktere' by mohly Způsobit pronajímateli škodu,

při skončení nájmu předmět nájmu vyklidit a Vyklizený předat pronajímateli, resp. Správci
předmětu nájmu ve stavu v jakém byl v době, kdy ho převzal S přihlédnutím kobvyklému
opotřebení při řádném užívání. O předání předmětu nájmu bude pořízen předávací protokol,

2. Náj emce je povinen:

a) pečovat o to, aby na předmětu nájmu nevznikla škoda, příp. bezodkladně Odstranit veškeré vady
na předmětu nájmu, které způsobil nájemce nebo ostatní osoby prodlévající na předmětu nájmu
se souhlasem nájemce nebo S jeho Vědomím, popř. nahradit pronajímateli takto Způsobenou
škodu,

b) dodržovat při užívání předmětu nájmu příslušné bezpečnostní, protipožární, hygienické a ostatní

0)

obecně Závazné právní předpisy, včetně provádění školení pracovníků v oblasti protipožární
bezpečnosti,

na předmětu nájmu a jeho bezprostředním okolí dodržovat vyhlášku č. 8/2008 Sb. hl. m. Prahy,
O čistotě v hl. m. Praze, v platném znění,

d) umožnit po předchozím Oznámení, ne kratší než 24 hodin, pronajímateli Vstup na předmět nájmu
za účelem provedení potřebné úpravy nebo údržby předmětu nájmu nebo kontroly řádného
užívání apod. Předchozí oznámení se nevyžaduje, je-li nezbytné zabránit škodě (např. havárie,
požáru na předmětu nájmu apod.) nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení; ke vstupu je pronajímatel
oprávněn i v nepřítomnosti nájemce.



3. Bez předchozího písemného Souhlasu pronajímatele a rozhodnutí či Souhlasu příslušného stavebního
úřadu nájemce nesmí na předmětu nájmu provádět Stavební úpravy ani jiné podstatné Změny.
Provede-li nájemce změnu na předmětu nájmu bez Souhlasu pronajímatele je nájemce povinen uvést
předmět nájmu do původního stavu, jakmile oto pronajímatel požádá, nejpozději při Skončení nájmu,
neučiní-li tak, je pronajímatel oprávněn předmět nájmu uvést do původního stavu na náklady
nájemce.

4. Nájemce nesmí zřídit třetí osobě kpředmětu nájmu užívací právo bez předchozího písemného
souhlasu pronajímatele, jakož i přenechat předmět nájmu do užívání třetí osobě.

§7

Článek „VII. Zvláštní ujednání“ se ruší a nahrazuje novým článkem VII., jehož text zní:

VII.
Výpověď Smlouvy a Skončení nájmu

l. Nájemní vztah Založený touto smlouvou zaniká:

a) uplynutím sjednané doby nájmu,

b) výpovědí nájemní Smlouvy ze Strany pronajímatele či nájemce z důvodů uvedených
V odst. 2 tohoto článku.

2. Pronajímatel je Oprávněn vypovědět tuto Smlouvu v jednoměsíční výpovědní lhůtě, nedojde-li ve
lhůtě tří měsíců od termínu Splatnosti nájemného podle čl. III. odst. l této Smlouvy k jeho Zaplacení,
nebo poruší-lí nájemce podmínky této Smlouvy, nebo užívá-li nájemce předmět nájmu vrozporu
s dohodnutým účelem nájmu, a nesj edná nápravu do 30 dnů ode dne doručení písemného upozornění
pronajímatele.

3. Výpovědní lhůty počínají běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď
doručena druhé Smluvní Straně.

5. Výpověď bude druhé Smluvní Straně doručena do vlastních rukou na její adresu uvedenou záhlaví
této smlouvy, popřípadě na jinou adresu oznámenou dle odst. 6 věty druhé tohoto článku.

6. Veškeré písemností, výzvy a oznámení se doručují na adresu pronajímatele nebo nájemce uvedenou
v záhlaví této Smlouvy. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některého
Z účastníků smlouvy, je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému účastníkovi
tuto Změnu, a to způsobem dle předchozí věty. (Výpověď, písemnost, výzva, oznámení, to vše pro
účel úpravy doručování dále j en jako „zásilka“.)

7. Nebyl-li pronajimatel nebo nájemce na adrese uvedené vtěto smlouvě případně na jiné adrese
oznámené dle odst. 6 věty druhé tohoto článku Zastižen, nebo v případě, že si zásilku odmítne převzít,
a jedná-li Se o Zásilku doručovanou do vlastních rukou, Zásilka Se prostřednictvím poštovního
doručovatele uloží na poště a o uložení se adresát uvědomí vhozením oznámení o uložení takové
Zásilky do jeho poštovní Schránky, které provede poštovní doručovatel. Nevyzvedne-lí si adresát
takovou Zásilku do patnácti kalendářních dnů od jejího uložení na poště, považuje se poslední den
této lhůty za den doručení, i když Se účastník o doručení nedozvěděl.

8. V případě zásilek, které se nedoručují do vlastních rukou, vhodí poštovní doručovatel Zásilku do
poštovníschránky adresáta na adrese uvedené v této smlouvě, případně na jiné adrese, oznámené dle



odst. 6 věty druhé tohoto článku. Vhozenírn uvedené Zásilky do poštovní schránky adresáta Se Zásilka
považuje Za doručenou.

§8
Článek VIII. Se ruší a stávající článek IX. Se Označuje jako článek VIII. jehož text zní:

VIII.
Závěrečná ujednání

. Oběma smluvními Stranami bylo Sjednáno, že nájemci po Skončení nájmu nenáleží nárok na
poskytnutí jakékoliv náhrady Za finanční prostředky vložené do realizace jakýchkoliv Změn

předmětu nájmu, tedy ani nárok na úhradu protihodnoty toho, o co Se zvýšila hodnota předmětu
nájmu._

,_x

2. Nájemce byl seznámen S tím, že předmět nájmu není hlídán a pojištěn. Na vzniklé škody se
nevztahuje § 2945 občanského Zákoníku, v platném Znění, nájemce uplatní příp. pojistné plnění v
rámci Svého vlastního pojištění.

3. Majetkové Sankce sjednané v této Smlouvě Se nijak netýkají nároků pronajímatele na náhradu škody
vůči nájemci.

4. Vztahy mezi pronajímatelem a náj emcem neupravené touto smlouvou, resp. tímto dodatkem Se řídí
příslušnými ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném Znění, a ostatními
platnými právními předpisy.

5. Pokud kterékoliv ustanovení této Smlouvy, resp. dodatku nebo jeho část bude neplatné či

nevynutitelné a/nebo Se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či
nevynutitelným Soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude
mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí.

6. Obsah této Smlouvy ve Znění tohoto dodatku může být Změněn nebo doplněn pouze Se souhlasem
obou Smluvních Stran formou písemných dodatků k této Smlouvě nebo formou písemných oznámení
pronajimatele nájemci o Změně cenového předpisu týkajícího se nájemného, resp. výše nájemného
k této Smlouvě dle čl. IV. odst. 3 této Smlouvy ve Znění tohoto dodatku.

7. Smluvní Strany výslovně Souhlasís tím, aby tato Smlouva, resp. tento dodatek byl uveden v Centrální
evidenci smluv (CES), která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvnich Stranách,
předmětu Smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu.

8. Smluvní Strany prohlašují, že Skutečnosti uvedené vtomto dodatku nepovažuji Za důvěrné
a udělují svolení k jejich užití a Zveřejnění bez Stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

9. Tento dodatek byl vyhotoven ve 4 Stejnopisech o 7 Stranách textu, Z nichž nájemce obdrží po jednom
Stejnopise a pronajímatel po 3 Stej nopisech.

10. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavřením.

11. Smluvní ujednání nedotčená tímto dodatkemjsou nadále platná a Smluvní strany se zavazují nadále
jimi řídit.

12. Účastníci smlouvy výslovně prohlašují, že Si dodatek přečetli, že byl sepsána podle jejich pravé a



Svobodné vůle a nebyl uj ednána v tísni, nebo Za nápadně nevýhodných podmínek.

13. Náj emce prohlašuje, že mu při podpisu tohoto dodatku byla pronaj ímatelem předána kopie průkazu
energetické náročnosti budovy v Souladu se Zákonem č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, Ve
Znění pozdějších předpisů, která je přílohou č. 2 tohoto dodatku a je jeho nedílnou Součástí.

14. . Smluvní Strany berou na vědomí, že MČ Praha 15, je subjektem, na něhož Se Vztahuje uveřejňovací
povinnost dle Zákona č. 340/2015 Sb., O registru Smluv a tento dodatek tak může podléhat
Zveřejnění dle tohoto Zákona, případně dalších právních předpisů ukládajících Stejnou či obdobnou
povinnost, zveřejnění provede MČ Praha 15.

15. Smluvní Strany prohlašují, že Skutečnosti uvedené vtéto „Smlouvě“ nepovažují Za obchodní
tajemství ve Smyslu ustanovení § 504 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují
Svolení k jej ich užití a Zveřejnění bez Stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Přílohy: 1) plánek
2) průkaz energetické náročnosti budovy
3) výpočtový list

V Praze dne..'.ż..53'2071

Za prona'ímatele:

Mgr. Aleˇ Cejnar, MPA
tajemník, pověřen` vedením OM ÚMČ Praha 15

na základě ocnění k podpisu tohoto
dodatku d" usnesení

Rady MČ Praha/15 R-129ó ze dne 15.02.2017

V Praze dne

Za nájemce:


